АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2014г.

№_372
	Об утверждении нормативов затрат на содержание имущества и на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере образования физическим лицам бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановлений Главы города от 28.10.2009 г. № 1079 «Об утверждении Методических рекомендаций по расчёту нормативов затрат на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, необходимого бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Городской округ Протвино» для выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам», от 19.11.2009 г. № 1146 «Об утверждении Методики расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», постановлений Администрации города Протвино от 08.11.2011 г. № 793 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино», от 23.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых физическим лицам в сфере образования в муниципальном образовании «Городской округ Протвино»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на содержание имущества и на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере образования физическим лицам бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Городской округ Протвино» (приложение № 1).

2. Общему отделу:

2.1. Направить настоящее постановление с приложением № 1 заместителю главы Администрации – начальнику финансового управления Крысь Г.И., в отдел образования, муниципальным учреждениям образования.

2.2. Настоящее постановление с приложением № 1 разместить на официальном сайте г. Протвино и на информационном стенде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.

Глава города                                                            А.В. Баженов

	Заместитель начальника управления образования и науки

_________________Н.А. Анисинкина

	Заместитель главы Администрации -начальник финансового управления
______________________Г.И. Крысь

	И.о. начальника отдела образования
______________Е.А. Андрюшина

	Начальник юридического отдела
____________________Е.Б. Разумас

	Приложение №1                               к постановлению Администрации города Протвино                       от 16.05.2014г.

№_372

	Нормативы затрат 2014г.

	Наименование учреждения
	МОУ СОШ №1           (648учащ.)
	МОУ "Лицей №2"    (594учащ.)
	МОУ СОШ №3         (647учащ.)
	МОУ "Гимназия"        (665 учащ.)
	МОУ "Лицей"             (411 учащ.)

	Код муниципальной услуги
	0702.002

	Наименование муниципальной услуги
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования по основным образовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации

	Единица измерения
	учащийся

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	57,13
	65,03
	51,96
	69,79
	73,45

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.
	37023
	38630
	33617
	46408
	30189

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.
	8449
	3698
	4865
	5356
	3121

	Код муниципальной услуги
	0700.005

	Наименование муниципальной услуги
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	Единица измерения
	человек в год

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.
	55
	60
	60
	60
	60

	Норматив затрат на выполнение муниципального задания, тыс.руб.
	45527
	42388
	38542
	51824
	33370

	Нормативы затрат 2014г.

	Наименование учреждения

	МОУ ДОД «ДЮЦ «Горизонт»               (916 учеников)

	Код муниципальной услуги
	0702.003

	Наименование муниципальной услуги
	Организация предоставления дополнительного образования на территории городского округа Протвино

	Единица измерения
	ученик

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.

	16,04

	Норматив затрат на оказание муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.

	14689

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.

	1234

	Код муниципальной услуги
	0700.005

	Наименование муниципальной услуги
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	Единица измерения
	человек в год

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.

	10

	Норматив затрат на выполнение муниципального задания, тыс.руб.

	15933

	Нормативы затрат 2014г.

	Наименование учреждения
	МДОУ ЦРР Д/с №2 «Искорка»  (220 дет.)
	МДОУ ЦРР Д/с №3 «Незабудка»  (200 дет.)
	МДОУ ЦРР Д/с №4 «Сказка»  (259 дет.)
	МДОУ ЦРР Д/с №5 «Семицветик» (186 дет.)
	МДОУ ЦРР Д/с №7 «Вишенка» (227 дет.)
	МДОУ ЦРР Д/с №9 «Россиянка» (249 дет.)

	Код муниципальной услуги
	0701.001

	Наименование муниципальной услуги
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа Протвино

	Единица измерения
	ребёнок

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	96,51
	102,61
	96,33
	127,12
	111,90
	112,58

	Норматив затрат на оказание муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.
	21233
	20522
	24949
	23644
	25402
	28033

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.
	1875
	1477
	2043
	1632
	1959
	1894

	Код муниципальной услуги
	0700.005

	Наименование муниципальной услуги
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	Единица измерения
	человек в год

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Норматив затрат на выполнение муниципального задания, тыс.руб.
	23123
	22014
	27007
	25291
	27376
	29942

	Нормативы затрат 2014 г.

	Наименование учреждения
	МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино» (17 сотрудников)

	Код муниципальной услуги
	0709.006

	Наименование муниципальной услуги
	Организация бухгалтерского учёта и отчётности в образовательных учреждениях городского округа Протвино

	Единица измерения
	сотрудник

	Норматив затрат на оказание  единицы муниципальной услуги, тыс.руб.
	394,94

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.
	6714

	Норматив затрат на содержание имущества, тыс.руб.
	54

	Наименование муниципальной услуги
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	Единица измерения
	человек в год

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги * на кол.чел., тыс.руб.
	20

	Норматив затрат на выполнение муниципального задания, тыс.руб.
	6788

	И.о. начальника отдела образования
	_________________Е.А. Андрюшина

	Директор МБУ "ЦБ УО городского округа Протвино"
	_________________ В.Г. Прокошева